
Zápis č. 1/2020 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 22.5.2020 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T. G. Masaryka 5/35 od 8:00 do 9:25 hod. 

Přítomni (viz prezenční listina): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vladimír Buchta ,Jana Faršolasová, Pavel Pavliš, Mgr. David Šimek, 

Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Omluven: 
- Jiří Tesař 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu Mgr. David Šimek a Jana 
Faršolasová. 

Hlasování přít o mno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zahájil a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 
B. Rozbor plnění rozpočtu za rok 2019 
C. Realizace investičních akcí roku 2019 
D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2020 
E. Návrh na změnu plánu akcí roku 2020 
F. Pravidla nastavení vnitřního řídícího a kontrolního systému 
G. Dodatek č. I Dohody o platbách a rozdělení pachtovného za pacht v roce 2020 
H. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

I 
Zápis z členské schuze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 



A. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel svazku, Ing. Antoš, seznámil přítomné se zprávou o přezkoumání hospodaření 
svazku za rok 2019, které provedl Krajský úřad Pardubického kraje. Uvedl, že při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

B. Rozbor plnění rozpočtu za rok 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 1 zástupce 
provozovatele. 

Jednatel svazku podrobně popsal vývoj a skutečné plnění příjmové a výdajové části rozpočtu 
svazku v loňském roce. V diskusi byl projednán rovněž vývoj fakturace a spotřeby pitné 
vody. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
rozbor plnění rozpočtu za rok 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

2 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 



C. Realizace investičních akcí roku 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel svazku a zástupce provozovatele popsali rozsah a průběh realizace jednotlivých 
investičních akcí a oprav, které byly v roce 2019 realizovány v rámci obnovy a rozvoje 
infrastrukturního majetku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu realizace investičních akcí dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2020. Předkládaný návrh změny 
rozpočtu reaguje především na aktuální potřeby svazku v rámci financování investičních akcí, 
oprav a dalších výdajů do správy vodovodů. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2020 dle předloženého návrhu 

2. bere na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2020 dle předloženého návrhu 

Hlasování přít o mno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

3 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 



E. Návrh na změnu plánu akcí roku 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel svazku předložil návrh na úpravu plánu letošního roku, který vychází z potřeb svazku, 
a to konkrétně zajištění přípravy rekonstrukce vodovodů v Koclířově a v části obce Ostrý 
Kámen. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2020 dle předloženého návrhu 

Hlasování přít o mno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

F. Pravidla nastavení vnitřního řídícího a kontrolního systému 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel svazku, Ing. Antoš, seznámil přítomné s novým systémem vnitřního řídícího a 
kontrolního systému, který reaguje na změnu zákona o finanční kontrole. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. ruší 
s účinností k 22.5.2020 Směrnici č. 112006 O finanční kontrole 

2. schvaluje 
s účinností od 22.5.2020 Směrnici č. 1/2020 Pravidla nastavení vnitřního řídícího a 
kontrolního systému dle předloženého návrhu 

Hlasování přít o mno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

4 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 



G. Dodatek č. 1 Dohody o platbách a rozdělení pachtovného za pacht v roce 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupil zástupce provozovatele. 

Jednatel svazku a zástupce provozovatele popsali návrh úpravy Dohody o platbách a 
rozdělení pachtovného za pacht v roce 2020. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
Dodatek č. 1 Dohody o platbách a rozdělení pachtovného za pacht IVM v roce 2020 
dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: I O pro, O proti, O se zdržel. 

H.Různé 

Zástupce obce Vendolí, Vladimír Buchta informoval o přípravě investiční akce "Vodovod 
Vendolí". V rámci diskuse uvedl jednatel, že se spolufinancování akce bude zajištěno 

z prostředků svazku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předložený návrh a 

1. schvaluje 
odměnu jednateli svazku za dosažení příznivých hospodářských výsledků roku 2019 
dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: I O pro, O proti, O se zdržel. 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 

5 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 



Ověřovatelé zápisu: 

- Mgr. David Šimek •••••••••• ! •••••••••••••••••••• 

- Jana Faršolasová 

~ I 
....... :~ ...... . 

( " d l<;; <; "/ď[,, ) overeno ne ..... : .......... .. 

6 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.5.2020 


